
Página 30661Número 255 Sábado, 4 de noviembre de 2017

I. Comunidad Autónoma

2. Autoridades y Personal

Consejería de Salud
Servicio Murciano de Salud

7354 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud 
por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de 
traslados convocado por Resolución de 16 de noviembre de 2016 
(BORM de 19.11.2016), para la provisión de plazas de Médico de 
Admisión y Documentación Clínica del Servicio Murciano de Salud.

1.º) Por medio de la Resolución de 16 de noviembre de 2016, del Director 
Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM de 19 de noviembre de 2016), 
se convocó un concurso de traslados para la provisión de plazas de Médico de 
Admisión y Documentación Clínica.

2.º) De conformidad con lo establecido en la base específica 9.1 de la 
convocatoria, con fecha 24 de julio de 2017, la Comisión de Selección dictó la 
resolución por la que se aprobaron con carácter provisional las puntuaciones de 
los méritos de los participantes y la adjudicación de los puestos convocados, que 
fue expuesta en los lugares previstos en la convocatoria y anunciada en el Boletín 
Oficial de la Región de Murcia con fecha 7 de septiembre de 2017.

3.º) Transcurrido el plazo de reclamaciones, de acuerdo con lo dispuesto en 
la base específica 9.4 de la citada convocatoria, la Comisión de Selección aprobó 
con fecha 11 de octubre de 2017 la resolución definitiva de puntuaciones de 
cada uno de los participantes con indicación de los puestos obtenidos por éstos, 
constituyendo ésta la propuesta con arreglo a la cual corresponde resolver con 
carácter definitivo el concurso de traslados.

A la vista de lo expuesto, en uso de las competencias atribuidas por el 
artículo 8.1.j) del Decreto 148/2002, de 27 de diciembre, por el que establece la 
estructura y funciones de los órganos de participación, administración y gestión 
del Servicio Murciano de Salud,

Resuelvo:

Primero: Resolver con carácter definitivo el concurso de traslados para la 
provisión de plazas de Médico de Admisión y Documentación Clínica que fue 
convocado por resolución de 16 de noviembre de 2016 del Director Gerente del 
Servicio Murciano de Salud (BORM 19.11.2016), conforme a lo establecido en los 
anexos I y II.

A tal efecto, en el anexo I se hace constar la relación definitiva de aspirantes 
con indicación de la puntuación alcanzada, que han obtenido plaza, tanto por el 
turno ordinario como el de resultas.

Por su parte, en el anexo II se relaciona a los aspirantes a los que no se ha 
adjudicado plaza, junto con la puntuación obtenida por los mismos.

Segundo: Las plazas adjudicadas son irrenunciables, salvo que la renuncia 
venga motivada por la obtención de otro puesto en virtud de un procedimiento de 
movilidad voluntaria.

NPE: A-041117-7354



Página 30662Número 255 Sábado, 4 de noviembre de 2017

Tercero: El plazo de toma de posesión será de tres días, que comenzará a 
contarse a partir del día siguiente al del cese, que tendrá lugar en todo caso, el 
día siguiente al de la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia de la 
presente resolución. 

Como excepción a dicha regla, dicho plazo será de un mes en aquellos 
supuestos en los que los interesados procedan de otro servicio de salud y no se 
encuentren ya prestando servicios en este organismo por medio de comisión de 
servicios o cuando se hallen en una situación distinta a la de activo.

En todo caso, y de conformidad con lo dispuesto en la disposición adicional 
decimotercera, apartado 7.º, de la Ley 1/2017, de 9 de enero, de Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia para el ejercicio 2017, 
no tendrán carácter retribuido los días incluidos en el plazo posesorio en el que 
no se efectúe la prestación efectiva de los servicios.

Cuarta: Contra la presente resolución, que no pone fin a la vía administrativa, 
se podrá interponer recurso de alzada ante el Excmo. Sr. Consejero de Salud en el 
plazo de un mes a contar a partir del día siguiente a su publicación, de conformidad 
con lo establecido en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, del 1 de octubre, 
del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Murcia, 2 de noviembre de 2017.—El Director Gerente, Asensio López Santiago.

NPE: A-041117-7354



Página 30663Número 255 Sábado, 4 de noviembre de 2017

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

22934426E 
22474402K 

DNI/NIE 
FERNANDEZ PEREZ, TOMAS SALVADOR 
GARCIA SANCHEZ, JOSEFA 

Apellidos, nombre 

 

ANEXO I  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ADMISION Y DOCUMENTACION CLINICA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD 

CONVOCADO POR  
RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  

 LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES CON PLAZA  

H.G.U.  "LOS ARCOS DEL MAR MENOR" 
H.G.U. "REINA SOFIA". 

Plaza obten. 

 
 

CIAS 
346,4 

257,25 

PUNTOS 

NPE: A-041117-7354



Página 30664Número 255 Sábado, 4 de noviembre de 2017

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Página 1  

 
Región de Murcia 

 

Consejería de Salud 

22458077A 
08957822N 
16788827T 
27476271B 

DNI/NIE 
RODENAS CHECA, JULIO 
CABELLO GARCIA, JOSE ANGEL 
JIMENEZ MOLINA, JUAN LUIS 
ROBLES EZCURRA, MIGUEL 

Apellidos, nombre 

 

ANEXO II  
CONCURSO DE TRASLADOS PARA LA PROVISIÓN DE PLAZAS DE ADMISION Y DOCUMENTACION 

CLINICA DEL SERVICIO MURCIANO DE SALUD CONVOCADO POR  
RESOLUCIÓN DE 16 DE NOVIEMBRE DE 2016 (BORM DE 19 DE NOVIEMBRE DE 2016).  

 LISTADO DEFINITIVO DE ASPIRANTES  SIN PLAZA  

305,6 
214,05 
203,5 
197 

PUNTOS 

NPE: A-041117-7354


	I. Comunidad Autónoma
	1. Disposiciones Generales
	Consejo de Gobierno
	10272/2017	Decreto n.º 241/2017, de 17 de octubre, del Consejo de Gobierno, por el que se modifica el Decreto n.º 72/2017, de 17 de mayo, por el que se establecen los Órganos Directivos de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes.
	10273/2017	Decreto n.º 244/2017, de 25 de octubre, por el que se regula la organización, composición y régimen de funcionamiento del Consejo de Vivienda de la Región de Murcia.
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Salud
	Servicio Murciano de Salud
	10244/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se convocan pruebas selectivas para cubrir 155 plazas de la categoría de Técnico Auxiliar Sanitario, opción Cuidados Auxiliares de Enfermería.
	10245/2017	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se resuelve con carácter definitivo el concurso de traslados convocado por resolución de 16 de noviembre de 2016 (BORM de 19.11.2016), para la provisión de plazas de médi
	3. Otras disposiciones
	Consejo de Gobierno
	10269/2017	Decreto n.º 245/2017, de 25 de octubre, por el que se establecen las normas especiales reguladoras de la concesión directa de una subvención al Ayuntamiento de Pliego para la ejecución de la obra “Reparación pista frontenis” en Pliego.
	10274/2017	Decreto n.º 246/2017, de 25 de octubre, del Consejo de Gobierno de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, por el que se declara bien de interés cultural el conjunto arqueológico de cuatro estatuas-fuente en mármol de época romana procede
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia y Fomento
	10103/2017	Anuncio de formalización de contrato de obra nueva. Reparación de hundimiento y mejora de drenaje en la carretera RM-553. Tramo: Blanca-A30. Expte. 31/2017.
	Consejería de Educación, Juventud y Deportes
	10210/2017	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por el que se somete a información pública y audiencia a los interesados el Proyecto de Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes, por la que se
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	9939/2017	Procedimiento ordinario 822/2014.
	9940/2017	Procedimiento ordinario 610/2015.
	9941/2017	Procedimiento ordinario 732/2014.
	9942/2017	Reclamación por cantidad 25/2016.
	9943/2017	Despido/ceses en general 368/2014.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Uno de Murcia
	9934/2017	Seguridad Social 187/2015.
	Servicio Común Procesal de Ordenación del Procedimiento Social de Murcia
	De lo Social número Cinco de Murcia
	9932/2017	Seguridad Social 415/2017.
	9933/2017	Impugnación de actos de la administración 439/2017.
	IV. Administración Local
	Torre Pacheco
	10218/2017	Cuentas Generales de los ejercicios 2015 y 2016.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2017-11-03T13:43:15+0100
	Murcia
	ORGANISMO AUTONOMO BOLETIN OFICIAL DE LA REGION DE MURCIA
	PDF firmado


	



